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تمام خلاقیت های سال 2016
منتظر گوشی های هوشمند غیر مستطیل در 2016 باشید

آنگونه که به نظر می اید سازندگان گوشی های هوشمند 
در گیر یک بحران میان مدت خواهند شــد. هیجان های 
اولیه دنیای گوشــی های هوشمند، در زمانی که کاربران 
مشتاقانه به دنبال جدید ترین تکنولوژی های بودند مدت 
ها پیش سپری شــده اســت و اکنون تقریبا هر کس یک 
گوشــی هوشــمند در اختیار دارد که علیرغم تفاوت های 

ظاهری، همه آنها کارهای مشابه انجام میدهند. 
شرکت هایی مانند سامسونگ، اچ تی سی و سونی تلاش 
فراوانی کرده اند تا بــا معرفی محصولات و امکانات جدید 
بازار و ســود خود ار تضمین کنند. اما به طرز شگفت آوری 
تمرکز بر گوشی های ارزان قیمت برای کسب سود را موثر 

تر از رقابت در سطح رده بالاها دریافته اند.
تحلیلگــران بــر این باور هســتند کــه این گــروه نیاز به 
تزریــق مجدد هیجــان و نو آوری در بازار گوشــی های 
هوشمند هستند تا مجددا ســود خود را تضمین نمایند. 
اما نو آوری ها تقریبا از دو ســال قبل متوقف شده است 
و تقریبا دیگر شــاهد هیچ تفاوت اساسی در پیشنهادات 
به کاربــران نیســتیم. پیش بینی ها حاکی از آن اســت 
که در ســال آینده یعنی 2016 نیز رویه به همین شــکل 
باقی خواهد ماند و هیچ حول اساسی در نوآوری صورت 

نخواهد گرفت.
در همین رابطه مدیر اجرایی یکی از شرکت های تلکام که 
نخواسته نامش فاش شود، به نشریه فایننشیال تایمز گفته 
که به نظر تغییرات اندکی در دنیای گوشی های هوشمند 
طی سال آتی در پی خواهد بود. وی میگوید: البته گوشی 
های هوشمند به صفحه نمایش های براق تر، پردازشگر 

های ســریعتر و بهای گران تر خواهند رسید اما همچنان 
همان گوشی های هوشمند سابق و اساسا در همان اندازه 

خواهند بود. 
به عقیــده وی مهمترین تحول در ســال آینــده میلادی 
مربوط به تجربه کار و احســاس گوشــی های هوشــمند 
و همچنین رقابت بر ســر بهینه ســازی دوربین ها و عمر 
باتری هوشــمند ها خواهد بود. برای مثال وی از گوشــی 
های مجهــز به دو دوربین برای انعــکاس عمق تصاویر، 

سخن گفته است.
همچنین پیــش بینی میشــود که دسترســی کاربران به 
آخرین تکنولوژی های موجود آســان تر و ارزان تر شــود 
زیرا سازندگان چینی همچون شیائومی و هوآوی در حال 
حاضر متمرکــز بر ارائه گوشــی های هوشــمند با همان 
امکانات هوشــمند های اپل و سامســونگ امــا به بهایی 
ارزان تر هســتند و به این ترتیب در حال رشد و توسعه بازار 

خود بر آمده اند.
اما همچنان پیش بینی ها حاکی از آن است که هیجانات 
بزرگ از سوی غول های بازار – اپل و سامسونگ – در سال 
آتی ناشی شود که مبارزه خود را با انتشار و رونمایی از پرچم 
داران رده بالا ادامه خواهند داد. به این ترتیب که به احتمال 
زیاد در پاییز سال بعد اپل اقدام به رونمایی از آیفون 7 خواهد 
 Mobile کرد و سامســونگ در کنفرانس جهانی موبایل
World Congress در بارســلونا، فضایی برای معرفی 
گلکسی اس 7 خواهد داشت. آنگونه که گفته شده، هر دو 
این شــرکت ها بر روی صفحه نمایش های جدید در حال 
فعالیت هســتند که نسبت به میزان فشــار انگشت کاربر 

حساســیت دارند و در نتیجه امکانات بیشــتری را در این 
خصوص در اختیار کاربران قرار میدهند. پیش از این اپل 
در آیفون 6 اس از این تکنولوژی جدید رونمایی کرده است 

و اکنون در حال توسعه و ترقی آن است.
ال جی، هوآوی و اچ تی ســی نیز به احتمــال زیاد در بهار 
ســال 2016 اقدام به رونمایی از محصــولات جدید خود 
خواهند کرد تا از هرگونه برخــورد با اپل در پاییز خود داری 
کنند. ســونی که آینده اش در بــازار از مدتی پیش و در پی 
سقوط شــدید فروش محصولات به خطر افتاده است به 
احتمال زیاد بر روی اکسپریا زد 6 مانور خواهد داد، در حالی 
که گوگل همچنان خود را مشــغول خط تولید نکســوس 

خواهد نمود.
همچنین در مورد مایکروســافت نیز اما و اگر های زیادی 
وجود دارد. زیرا فروش کم محصولات ویندوز فون بسیاری 
از تحلیل گــران را با این ســوال مواجه کرده اســت که آیا 
مایکروسافت با این شــرایط همچنان به ساخت و فروش 
گوشی های هوشمند ویندوز ادامه خواهد داد یا نه؟ پیش 
بینی موسســه CCS Insight حاکی از آن است که اگر 
در سال 2016 شرکت اینتل پشتیبانی از ویندوز 10 موبایل 
را صورت دهد، انفجاری در کســب و کار مایکروسافت در 
حوزه موبایل رخ خواهد داد. این در حالی است که کوالکام، 
دیگر سازنده بزرگ چیپ های پردازشی در ایالات متحده 
پیش از این از ویندوز 10 موبایل پشتیبانی کرده است و این 
اقدام از سوی اینتل احتمالا سایر ســازندگان را نیز به این 

مسیر سوق خواهد داد.
اما همه اینها به کنار، همیشــه شانســی برای شــگفتی 

وجــود دارد. CCS Insight پیش بینی کرده اســت که 
دســت کم یکی از ســازندگان موبایل در بــازار، اقدام به 
 Free ســاخت یک هوشــمند با طراحی کامــلا جدید و
Form – غیــر مســتطیل – در ســال 2016 خواهد کرد. 
این موسسه گفته است که گوشــی های هوشمند فعلی 
بر اســاس نیاز به یک صفحه نمایش مســتطیل ساخته 
میشــوند، اما یک چنین صفحه نمایش غیر مستطیل از 
سوی ســازندگانی نظیر Sharp میتواند تمام این بازی را 

به هم بریزد.
سایر تحولات و نوآوری ها احتمالا در حوزه تکنولوژی های 
پوششی متصل به اینترنت خواهد بود، هرچند هنوز در مورد 
بازار و استقبال کاربران از این دســتگاه ها اما و اگر هایی 
وجود دارد. آنچه مشخص است این که مهمترین تحولات 
در مورد این تکنولوژی های تا این جا مربوط به کارایی آنها 

در پزشکی و سلامت خواهد بود. 
موسســه CCS پیش بینی کرده است که در سال 2016 
گوگل اقدام به ارائه نسخه ای از تکنولوژی های پوششی 
اندروید تحت عنوان یک دســتبند خواهد کرد که احتمالا 
Nexus Band نام خواهد گرفت. مسلما مانند همه کسب 
و کارهای دیگر گوگل، این دســتبند نیز داده هایی را تولید 

میکند که به ویژه به درد تبلیغات میخورند!
واقعیت مجازی نیز یکی از حوزه های مســلط طی ســال 
2016 خواهد بود که احتمالا طی این سال با بهایی ارزان 
تر از بهای فعلی روانه بازار خواهند شد و با اتصال به گوشی 
های هوشــمند مهمتریــن فعالیت آنها در حــوزه بازی و 

نمایش فیلم خواهد بود.

وداع همیشگی با نکسوس 6
نو که آمد به بازار، طبعا کهنه دل آزار 
میشود. بر این اساس که گوگل بعد 
از انتشار نسخه های جدید هوشمند 
 5X های نکسوس، یعنی نکسوس
و نکسوس 6P اکنون و در حالی که 
طی ماهه ای اخیر اقدام به فروش 
تخفیفی دستگاه نکسوس 6 کرده 

بود، برای همیشــه به فروش این هوشمند پایان داده 
است.

اگر سری به فروشــگاه گوگل بزنید متوجه میشوید که 
 is 6 The Nexus :این پیغام شدیدا جلب توجه میکند
no longer available for purchase. همچنین 
این گوشی حتی از صفحه اصلی گوشی های هوشمند 
در این فروشگاه نیز حذف شده است. این به معنی آن 
است که گوگل اساسا دیگر هیچ نکسوس 6 در اختیار 
ندارد و فروش این هوشمند احتمالا در بازارهای دیگر 
نظیر آمازون برای مدت اندکی ادامه خواهد داشــت. 

این فبلت 6 اینچ که ســال گذشــته 
روانه بازار شــد تا مدت زمان زیادی 
مهمترین گوشی هوشمند نکسوس 
شناخته میشد و هرچند بعد از انتشار 
آن نکســوس 5 ال جی تا مدتی هم 
مقاومت کرد، اما نهایتا نکســوس 
6 به ســادگی بازار نکسوس ها را از 

آن خود کرد.
بهای این هوشــمند در زمانی که انتشار یافت بالا بود. 
در حدود 650 دلار که البته به تدریج از این بها کاســته 
شد تا جایی که در آخرین روزها حتی به بهایی تخفیفی 
معــادل 200 دلار نیــز فــروش رفت. نــام اصلی این 
گوشــی Motorola Shamu بود که همگان آن را با 
نام نکسوس 6 میشــناختند و در نوع خود هوشمندی 
قابل توجه بود. سلطان نکسوس ها اکنون در گذشته 
است و جای خود را به نکسوس هوآوی یعنی نکسوس 

6P داده است.

دوره های آموزشی رایگان فناوری اطلاعات
فنــاوری  یادگیــری  آزمایشــگاه 
اطلاعات دانشگاه صنعتی شریف 
)لایتک( با هدف ایجاد دسترســی 
آســان جهت آموزش های فناوری 
اطلاعات و ارتباطــات از 15 آذرماه 
1۳۹۴ به مدت یک مــاه، طرح ارائه 
شــارژ رایگان بــرای دسترســی به 

آموزش های غیرحضــوری در حوزه فناوری اطلاعات 
را آغاز کرد. براســاس اعلام لایتک، هدف از برگزاری 
این طرح بالا بردن دانش نیروهای انسانی علاقه مند 
به کسب وکارهای اینترنتی و فعالیت در این حوزه است. 
از جمله مباحثی کــه در این آموزش های غیرحضوری 
ارائه می شــود، عبارتند از حوزه های سیســتم عامل، 
برنامه نویســی، تکنولوژی هــای مختلف جــاوا، وب، 
موبایل، مهندســی شــبکه، آموزش هــای مقدماتی 
ICDL و مباحث مقدماتی تا پیشرفته فناوری اطلاعات 
و ارتباطات. این آموزش ها به صورت آنلاین در بستر وب 

برگزار می شود و علاقه مندان برای 
اســتفاده از این دوره های آموزشی 
می تواننــد با مراجعه به وب ســایت 
 www.Laitec.ir لایتک به نشانی
اقدام به نام نویسی کنند. آزمایشگاه 
یادگیری فناوری اطلاعات دانشگاه 
صنعتی شــریف )لایتک( که مجوز 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور را برای آموزش 
کارکنان دولت دارد، در حال حاضر دوره های حضوری 
آموزش فناوری اطلاعات را در این دانشگاه و دوره های 
www.paravid. غیرحضوری خود را در بستر پرآوید
com برگزار می کند. برنامه نویسی، امنیت، مهندسی 
شــبکه، لینوکس، جاوا، وب، موبایل و… محورهایی 
است که لایتک نه تنها به صورت حضوری به کاربران 
آموزش می دهد، بلکه فیلم و کتــاب این آموزش ها را 
به صورت بسته آموزشی درآورده و در اختیار متقاضیان 

قرار می دهد.

 با ضایعات و زباله 
ربات می سازد

ضایعات و زباله های چیز بخصوصی هستند. اگر در 
بین آنها بگردید، چیزهای زیبا و با ارزشی پیدا میکنید. 
این چیزی که »استبن گوییســب« نوجوان نابغه 17 
ساله بولیویایی میگوید و به نظر میرسد که خود به چیز 
مهمی در میان آشغال ها رسیده است. چیزی که وی 
از آن به عنــاون مهمترین رکن در زنده نگاه داشــتن 
زادگاه مادری اش در روستایی در کشور بولیوی از آن یاد 
میکند. استبن گوییسپ اکنون به عنوان یک نابغه در 
وطن خود شناخته میشود و امید دارد که روزی خلاقیت 

هایش به حفظ این وطن و پایدار ماند آن کمک کند.
هم در اروگوئه و هم در مکزیک کودکان و نوجوانان از 
ضایعات و زباله های اطراف خود آلات موسیقی درست 
میکنند و با آنها مینوازند. اما گوییسپ که وی را به عنوان 
یک نابغه بولیویایی میشناسند کار دیگری با زباله های 
دارد. وی فردی خود آموخته در الکترونیک اســت که 
اخیرا ربات مخصوص خود با نام Wall-E را ساخته 

که تماما با گوشی هوشمند خود آن را کنترل میکند:
این موضوع در نوع خود بســیار حیرت انگیز اســت. 
اما این تنها خلاقیت این نوجوان 17 ســاله نیســت. 
وی اساســا خلاقیت های خود را در همه زمینه های 
الکترونیک با همین شیوه به منصه ظهور میگذارد و از 
تکه های ضایعات و زباله ها محصولاتی خلق میکند 

که چشم هر بیننده ای را خیره میکند.
وی توضیــح میدهد که تکــه های مربــوط به ربات 
Wall-E را از میان ضایعات پیدا کرده است و اکنون 
آن را به یک ربات جذاب و دوست داشتنی تبدیل کرده 

است. رباتی با نام Wall-E بولیویایی.
وی توضیح میدهد: زباله هــا و ضایعات آنچه به نظر 
میرســد نیســتند. برای من این زباله ها اســتثنایی و 
خاص هســتند. جایی کــه در آن میتوانیــد ابزارهای 
زیبایی که به کار شما می آیند و به دنبال آنها میگردید 
را پیدا کنید. وی ربات خود را به گونه ای برنامه نویسی 
 کرده اســت که بتواند آن را با گوشــی هوشــمند خود 

کنترل کند. 
وی را در زادگاهــش »پاتاکامایــا« در بولیوی »نابغه« 
خطاب میکنند. وی میگوید :ســرگرمی و کنجکاوی 
رمز و کلید خلاقیت است. دوست دارم مانند یک کودک 
رفتار کنم زیرا ما کودکان رویا پردازهای واقعی هستیم. 
و وی همه این کارها را برای حفاظت از مام وطن خود 

یعنی »پاتاکامایا« میکند. 
وی توضیح میدهد: میخواهم ربات من کار خاص و 
ویژه ای در حفاظت از محیط زیست باشد. نباید از باتری 
ها استفاده کنیم و انرژی لازم خود را باید از نور بگیریم. 
وی امید دارد که اختراعات و ابزارهای اش در خدمت 

جامعه اش باشند. 
زیرا اکنون بســیاری از ســاکنین وطــن وی به قصد 
شــهر نقل مکان کــرده انــد و فقط کودکان و ســال 
خوردگان باقی مانده انــد. و از آنجایی که این موضوع 
تاثیــر مســتقیم بــر کار کشــاورزی و معیشــت دارد 
 رباتی را ســاخته اســت که مخصوص کار کشاورزی 

است.

رصدخانه

موزیلا مرگ Firefox OS را اعلام کرد
در اقدامــی که البتــه برای 
بســیاری از مخاطبــان و 
کاربــران چنــدان عجیب و 
شگفت هم نبود، بنیاد موزیلا 
اقــدام به اعلام پایــان دادن 
بــه پــروژه Firefox OS یا 
سیســتم عامل فایرفاکس 

برای گوشی های هوشمند کرد. این خبر که در 
مراسم توسعه دهندگان موزیلا در اورلاندو اعلام 
شد، همراه با این خبر جدی تر از سوی موزیلا بود 
که دیگر این بنیاد اقدام به طراحی و فروش گوشی 
های هوشمند مبتنی بر سیستم عامل فایرفاکس 
نخواهد کرد بلکه تمرکز خود را بر دســتگاه های 

متصل به اینترنت و اینترنت 
اشیا خواهد گذاشت. در بیانیه 
ای در همین خصوص »آری 
جاکسی« قائم مقام موزیلا 
 Connected در بخــش
Devices گفتــه اســت: 
سیســتم عامل فایرفاکس 
انعطاف پذیری و قابلیت انطباق وب را از دستگاه 
های کوچک نظیر گوشــی های هوشــمند تا 
تلویزیون های HD تایید و اثبات کرد. اما ما قادر به 
ارائه بهترین تجربه در این خصوص برای کاربران 
نیستیم و به این طریق خواهان پایان دادن به پروژه 

سیستم عامل فایرفاکس هستیم.

آیفون جدید در راه است
کمپانــی اپل بــرای معرفی 
محصولات جدیــد خود در 
ماه مــارس 2016 میلادی 
آماده می شــود. گزارشات 
منتشر شده نشان می دهد، 
در ایــن مراســم از نســخه 
دوم ساعت هوشــمند اپل 

و اســمارت فون جدید این کمپانی یعنی آیفون 
6C رونمایی خواهد شــد. آیفون 6C به صفحه 
نمایش ۴ اینچی تجهیز شده است. این نمایشگر 
در حالی دوباره اســتفاده می شــود که در سال 
2012 میلادی در آیفون 5 و آیفون 5 اس مورد 
استفاده قرار گرفته بود. محصول جدید آیفون 

به دلیل اســتقبال کاربران 
نمایش هــای  از صفحــه 
کوچکتــر با چنیــن ویژگی 
عرضــه خواهــد شــد زیرا 
اســتفاده از گجت هایــی با 
صفحــه نمایــش کوچکتر 
ساده تر است. از مشخصات 
سخت افزاری این محصول اطلاعات بیشتری 
منتشر نشده اما این محصول از ویژگی های فنی 
بین آیفون 5 اس و آیفون 6 اس برخوردار خواهد 
بود. همچنین این کمپانی به سمت عرضه نسل 
دوم ساعت های هوشــمند پیش رفته تا بتواند 

مخاطبان بیشتری را به سوی خود جلب کند. 

اچ تی سی »پرفیوم« را در نیمه 2016 معرفی می کند
در مــاه های اخیــر گفته 
می شــد که HTC قصد 
بعــدی  یــل  با مو رد  ا د
 O2 پرچمدار خود را با نام
و در ســه ماهــه ابتدایی 
میــلادی  آینــده  ســال 
رونمایــی کنــد. اکنــون 

ولــی خبر تازه ای از ســوی یکــی از اکانت 
هــای فــاش کننــده اطلاعــات مرتبط با 
گجــت هــای دیجیتالــی در توییتــر با نام 
LlabTooFeR منتشــر شده که جزییات 
تازه ای را در خصوص برنامه های شــرکت 
تایوانــی بــرای ســال 2016 در اختیــار 

علاقمنــدان بــه دنیــای 
است.  گذاشته  تکنولوژی 
بــر اســاس اخبار تــازه به 
 HTC نظــر می رســد که
در پــی توســعه موبایلی با 
کد Perfume اســت که 
البته شــاید این کد، صرفا 
اســم رمز پروژه در دست توســعه از سوی 
شرکت یاد شده باشــد. در حال حاضر تنها 
اطلاعاتــی کــه از موبایــل Perfume در 
دست هســتند، عرضه آن با اندروید 6.1 و 
همچنین رابــط کاربری خود HTC  به نام 

سنس با نسخه ۸ است.

آی تی


